§ 3. Item ministri catholici licite sacramenta paenitentiae, Eucharistiae et unctionis infirmorum ministrant christifidelibus Ecclesiarum orientalium, quae plenam communionem cum Ecclesia catholica non habent, si sua sponte id petunt et rite sunt

dispositi; quod etiam valet circa christifideles aliarum Ecclesiarum, quae iudicio Sedis Apostolicae, ad sacramenta quod attinet, in pari condicione ac praedictae Ecclesiae orientales versantur.

§ 4. Si vero adest periculum mortis aut alia de iudicio Episcopi eparchialis aut Synodi Episcoporum vel Consilii Hierarcharum urget gravis necessitas, ministri catholici licite eadem sacramenta ministrant ceteris quoque christianis plenam communio-nem cum Ecclesia catholica non habentibus, qui ad propriae Communitatis ministrum accedere non possunt atque sua sponte id petunt, dummodo tamen fidem Ecclesiae ca-tholicae consentaneam circa eadem sacramenta manifestent et rite sint dispositi.

§ 5. Pro casibus, de quibus in §§ 2,3 et 4, normae iuris particularis ne ferantur nisi post consultationem cum auctoritate competenti saltem locali Ecclesiae vel Communi-tatis acatholicae, cuius interest.

**Can. 669** – § 1. Sacramenta baptismi, chrismationis sancti myri et sacrae ordina-tionis iterari non possunt.

§ 2. Si vero prudens dubium existit, num re vera aut num valide celebrata sint, du-bio quidem post seriam investigationem permanente sub condicione ministrentur.

**Can. 670** – Celebratio sacramentorum, imprimis Divinae Liturgiae, utpote actio Ecclesiae, quatenus fieri potest, cum actuosa communitatis participatione fiat.

**Can. 671** – § 1. Sacramenta ut valide ministrentur, necesse est, ut minister inten-dat facere, quod facit Ecclesia.

§ 2. In sacramentis celebrandis accurate serventur ea, quae in libris liturgicis conti-nentur.

§ 3. Minister sacramenta celebret secundum praescripta liturgica propriae Ecclesiae sui iuris, nisi aliud iure statuitur vel ipse speciale facultatem a Sede Apostolica obti-nuit.

### Caput I De baptismo

**Can. 672** – § 1. In baptismo homo per immersionem in aquam naturalem vel ablutionem cum invocatione nominis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti a peccato libera-tur, ad vitam novam regeneratur, Christum induit et Ecclesiae, quae Eius Corpus est, incorporatur.

§ 2. Tantummodo baptismo in re suscepto homo fit capax ceterorum sacramento-rum.

**Can. 673** – In casu necessitatis urgentis ministrari licet baptismum ea tantum po-nendo, quae sunt ad validitatem necessaria.

**Can. 674** – § 1. Baptismus ministratur ordinarie a sacerdote; sed eius ministratio competit salvo iure particulari parocho baptizandi proprio aliove sacerdoti de eiusdem parochi vel Hierarchae loci licentia, quae gravi de causa legitime praesumitur.